Idem homo ne ab aliis quidem codicis locis manus abstinuit. nam et in Andocidis or. I prohoemio male sedulus calamum exercuit et ad aliquot locos Isaci Antiphontis Gorgiae in margine adnotavit aliter legi in libro impresso. velut ad Ant. I 6 extr. adscripsit:

εἰς τὸν τύπον ἔστιν οὕτως·  
ὄπως τὸ παραχθέν ἢ ἀληθές ἐ-  
πεξέλθειν μὴ ὁμολογούντων  
γὰρ τῶν ἀνδραπόδων κτλ.

primus post eum curiosius codicem tractavit Matthaeus Raine († 1810) amicus Porsoni. hic de praestantia codicis

breviter exposuit, quae disputatio et in calce libri adnexa legitur et Censurae Literariae anni 1808 (pp. 214—218) inserta est, ac variantium lectionum spicilegium excerpit, quo usus est Dobree in *Adversariis*<sup>22)</sup>. secuti sunt Osann et Imm. Bekker, quorum ille *Lycurgum* solum festinanter perlustravit. totum librum denuo contulit G. St. Dobson homo diligens sed ingenio hebetiore. nostra memoria bis terve selectos locos obiter inspexit Frid. Blass, Io. Sigg in usum Arnoldi Hug *Antiphontem* excussit, denique ego a. 1876 *Andocidem* *Isacum* *Dinarchum* *Antiphontem* *Lycurgum* contuli ad editiones Teubnerianas.

In quarta pagina (nam tertia vacat) index exstat eorum quae codice continentur duabus columnis eadem scriptus manu qua ea quae sequuntur exarata sunt omnia. prima indicis verba sunt τὰδε ἔνεστιν ἐν τῇδε τῇ βίβλῳ, extrema εἰσὶ δὲ τῶν πάντων οἱ λόγοι μα<sup>23)</sup>. scriptorum quos supra (p. XI) enumeravimus verba continentur inde a fol. III r. usque ad fol. CLXX, cuius altera pagina vacua est. scripturae specimen dedit Forshall in catalogo codicum musei Britannici Burneianorum.

Correctus est A ut mihi quidem videtur (nam Sigg aliter sentit) duabus manibus aetatis diversae, quarum alteram, recentiorem supra commemoravimus, prior ipsius fuit

22) Uno loco egregii huius operis (ad *Andoc.* I 38, p. 6 l. 14 St.) testis scripturae appellatur «G. B.», qui Georgius Burges fuisse videtur. memini enim I. Bywaterum professorem Oxoniensem ostendere mihi editionem Aldinam cuius in marginibus manu Georgii Burgesii enotatae erant variae scripturae cod. Crippsiani.

23) Eundem indicem in Z exstare Passow auctor est *symbol. crit.* p. 25. quamobrem etiam in BLM inveniri putandus est. ne forte dubites, I. codicis indicem Bekker allatis quae scire nostra interesset commemoravit in indice codicum Σοφιστῶν τινῶν μελέταις (Oxonii MDCCCXXIII) praemisso. idemque vir doctus cum in Burneiano 96 (M) *Lesbonactis* unam orationem Corinthiacam haberi credidit (praef. *Andoc.*), haud dubie vitio indicis deceptus est, quippe quo vitio laborat index codicis Z.

librarii. qui multa procul dubio statim mutavit supplevitque, alia videri potest paullo post correxisse. atque manus correctrices quamvis facile plerumque colore atramenti distinguantur, quo librarius usus est nigro, recens ille διορθωτής pallido flavoque, tamen est ubi dubius haereas. nonnunquam enim atramentum ipsius librarii, deficiente scilicet in penna liquore sive propter membranac aliquem naevum sive aliam nescio quam ob causam, robiginis colorem adscivit aut adeo subflavum evasit. qua coloris diversitate si correctiones tantum quaedam insignes essent, possemus (id quod Siggium facere video) his correctionibus ab librario abindicatis tres in A manus correctrices distinguere. sed quid rei sit vel unum illud ostendit, quod VI 7 in διαβαλλοντες (ita A pr., cum accentu gravi super ν) solito atramenti colore scriptum est διαβ, reliqua vero pars vocabuli diverso et qui non differat ab atramento correctoris, qui super alterum α accentum acutum pinxit. est autem periculum ne, sicubi correctio exiguis quibusdam ductibus aut pauculis literis constat pallidior atramento scriptis, temere eam seriori illi interpolatori tribuamus. quapropter operae non peperci in eiusmodi locis scrutandis, neque tamen assecutus sum ut mihi de correctionis auctore ubique liquido constaret. quinquies in Antiphonte canum quendam correctionis colorem offendi: III α arg. ἀντέκλημα (γ add.), γ 1 ὤμην (ι subser.), δ 1 ἀπογίαν (λο ins.), V 63 ὑπερημερον (accentus add.), 76 εὖρ' ὕπως (corr. εὐρόπως). quas emendationes ad recentiorē manū referendas putavi, quia hunc colorem non memineram me invenire in A nisi in scriptoribus illa quoque manu correctis.

Correctiones librarii facile intellegimus maximam partem ex codice haustas esse eodem ex quo A descriptus est. nam multae earum vix aut ne vix quidem potuerunt coniectura inveniri ac longe plurimae congruunt cum N. itaque, nisi ubi gravius aliquid obstat, nostro iure eas quas librarius ipse mutavit scripturas errore negligentiaeque or-

tas esse iudicabimus. nullo autem in genere errorum saepius librarius peccaverat quam literis vel syllabis vel vocabulis singulis pluribusve omittendis. quod genus cum contrarium sit alii librorum mss. pesti, literarum syllabarum vocabulorum additionibus, non est mirandum etiam talia quaedam in A olim omissa fuisse, quae optimo iure omitti potuissent. nam V 94 A pr. recte habet πράξεθ' pro πράξεσθ', VI 42 προδικασίας pro προδιαδικασίας, VI 28 μαρτυρούντων pro καταμαρτυρούντων, IV δ 10 ἀποκτείνειν pro ζητεῖν ἀποκτείνειν. a quibus locis in magna similium omissionum frequentia nihil accedit antiquioribus codicis A scripturis auctoritatis. nec plus eis propterea tribuemus quod A pr. solus II δ 7 κυρίων praebet pro κυρίως, V 16 ὑπολείπεται pro ἀπολείπεται, VI 47 καταδικάσαι pro καταδικάσειν, quoniam hae pervagatae sunt scripturae fluctuationes. sed non ubique id quod manu correctrice librarii in A positum est etiam in N invenitur: est ubi cum hoc codice consentiat A pr. hi vero loci ita sunt comparati ut auctorem correctionum a coniecturis non abstinuisse evincant. nam neque ulla ex eis mutationibus librarii, quae carent consensu libri N, extra coniecturae fines versatur, et nonnullae earum manifesto coniecturae debentur infelici. ita III β 7 NA pr. ἀμαρτῶν, A corr. ἀμαρτῶν (pertinet verbum ad τὸ μεράκιον). III γ 3 NA pr. δέσμαι ὑμῶν... μὴ... ὑπὸ πονηρᾶς λόγων ἀκριβείας πεισθέντας ψευδῆ τὴν ἀλήθειαν τῶν προχθέντων ἠγήσασθαι, nisi quod A pr. levi errore ἠγήσασθε. correctum est in A ἠγήστησθε, etsi praecedit πεισθέντας, quod recentior demum διορθωτῆς in πεισθέντες mutavit. VI 10 NA pr. οὐκ ἂν καταψηφίσσθε οὐτ' ἂν ἀποψηφίσσθε, A corr. οὐκ ἂν καταψηφίσσθε οὐτ' ἂν ἀποψηφίσσθε. erat corrigendum: οὐκ (vel potius οὐτ') ἂν καταψηφίσαισθε οὐτ' ἂν ἀποψηφίσαισθε. VI 22 N εἰ ἐν (h. e. εἰεν), A corr. εἰσὶ literis σὶ in rasura scriptis. his locis similibusque omnibus duplicem in communi archetypo codicum A et N existisse scripturam credant quibus nefas est A ab ipso librario interpolatum existimare.

De recentioris manus correctionibus vix habeo quod addam eis quae supra dicta sunt. incepit corrector ab Isaeco, substitit in Antiphontis V 84, quo de correctionum sine mihi plane convenit cum Siggio.

Ex uno archetypo derivatos esse A et N cum aliis rebus efficitur, quarum partem attulit Herm. Sauppe Quaestionum Antiphontearum Gottingae a. 1861 editarum p. 3 sq. quasque omnes enumerare longum est et inutile, tum eo probatur quod in utroque codice Dinarchum excipit Antiphon, hunc Lyeurgus. neque vero facile adducar ut A et N eiusdem exemplaris apographa esse credam, quippe cui opinioni earum maxime discrepantiarum frequentia, quae verbis constant varie dispositis, videatur adversari. sed ut hoc est, satis constat neutrum codicum nostrorum ea esse praestantia qua alterum omnino contemnere iubeamur. iam uter codex, N an A, plura certioraque habeat indicia interpolationis quaeritur, qua in quaestione ad summam nihil interest utrum interpolationes in codice superstite (A aut N) natae an ad deperditum aliquem codicem, per quem ille ex archetypo manaverit, referendae sint. nam eas scripturas quas ab librariis codicum A et N sero invecas esse dixi nunc ne Crippsiano iniuria fieri videatur omitto. et Oxoniensem quidem ab homine graece docto et ingenioso consilio interpolatum esse Herm. Sauppe Quaestionum Antiphontearum libello supra citato evincere studuit, multisque hominibus philologis satisfecit etsi accuratiore collatione libri Crippsiani, qua diversae corrigentium manus distinguerentur, opus esse ipse professus est (l. d. p. 6) ac speciosa pauca multis improbabilibus aut prorsus inanibus miscuit nullo facto discrimine, nec sane ea tantum quae inspectis denuo codicibus aliter se habere intelleximus inania sunt, verum etiam alia complura. nam quod p. 9 pollicetur se in vitiis codicis N recensendis leviora omnia omissurum (ut *καίτοι* I 25 ex prioribus repetitum. § 21 *ἰδέεσθε* bis

pro ἡδύκησε scriptum, similia multa<sup>24)</sup>, quia non mirum sit per negligentiam vitia quaedam in N admissa esse, qualia et in codicibus omnibus reperiantur et nunc quisque in scribendo facile admittat, ut verba propter homocoteleuton omissa I 7 II δ 11 VI 17 et 32, non stetit promisso vir eruditissimus, sed per saturam (ordinem scilicet orationum secutus) diversissimas fudit scripturas, quo „partim hominem (scribam codicis Oxoniensis) sententiam magis quam verba secutum esse, partim consilio quaedam mutasse“ ostenderet. quasi subito oblitus esset mutationes „aut consulto aut per negligentiam“ (p. 6) fieri, negligentiae autem vitia et in codicibus omnibus reperiri et nunc quoque in scribendo a quolibet facile admitti. an προϊόντος τοῦ λόγου tertium esse genus mutationum sensit quas scribae nec per negligentiam nec consilio, sed „sententiam magis quam verba secuti“ facere soleant? at quid interest inter λόγους II α in argumento ex prioribus repetitum atque ἐστίν V 92 aut με VI 6 quae non alio modo nata esse apparet? cur I 3 καὶ negligentia omitti potuit, V 74 et 85 non potuit? ἄν V 71 si consulto in N omissum est, idem factum in A IV δ 11. nec quae praeterea Sauppio displicuerunt verborum omissiones quidquam habent insoliti. εἶναι IV β 6 propter ἡγεῖται quod praecedit excidit, IV δ 5 dubitari potest verba καὶ τῆς ἐαυτοῦ aliena illa ab hoc loco utrum in N propter ea quae sequuntur (καὶ τῆς ἐξείνου) felici casu exciderint an in A ex dittographia orta sint<sup>24)</sup>, IV α 2 τὴν γῆν καὶ θάλασσαν nescio an non sine exemplo legi possit. certe additum potius quam omissum alterum τὴν interpolationis suspicioni obnoxium videtur, cum articuli formas in codicibus graecis sexcenties male intrusas, sexcenties casu omissas esse sciamus. ἔγκλημα IV β 4

24) Dittographiae originem ut intellegas, etiam ea quae praecedunt sunt consideranda: ὁ δὲ διὰ τὴν ἐαυτοῦ ἀπολασίαν πάντα δρῶν καὶ πᾶσι τῶν, καὶ τῆς ἐξείνου ἀμαρτίας κτλ.

consilio expelli non potuit, omissum coniectura restitui potuit. denique V 95 absunt quidem ab N verba corrupta ἀραῖσ τῶνδετοι (h. e. ῥᾶστον δέ τοι), sed relicto vacuo spatio (in sine versus, quamobrem mirandum non est spatium iusto brevius esse) nec distincta post ea quae praecedunt oratione. quemadmodum Crippsiani scriba interpolavit Lycurgi locum Leocr. 28 cum post τούτου οἰκέτας omisit quae non intellexeret ἡ προκλήσεις προκλήσοι ἄξιόν ἐστι (h. e. ni fallor ἢ προκλήσεις προκαλεῖσθαι ἄξιόν ἐστι) vacuo relicto versu dimidio.

Sed non lacunis tantum in hac causa abusus est Sauppe neque serio videtur leviora omnia in illo vitiorum codicis N conspectu omittere voluisse, si quidem leviora dicimus errores faciles et quales in codicibus omnibus reperiuntur. ex quo genere Sauppe haec attulit: I 26 κελεύουσα (pro κελεύσασα), II α 9 ἐλεγχόμενος (ἐξελεγχόμενος), III β 7 ἐμελέτα (ἐξεμελέτα), IV β 7 μέντοι (μέν μοι), γ 4 ἔπαθεν (ἀπέθανεν), 7 ἀποθανόντος (παθόντος), V 12 συμπαρελθῶν (σὺ παρελθῶν), ibid. εὐρῶν (ἐξευρῶν), 17 με (μοι), ibid. ποτε (πώποτε), 62 δὲ (γὰρ), 65 ἐργασαμένω (εἰργασμένω), 82 τοῦ δὲ (τοῦτο δὲ), 96 ἐστὶ (ἔσται), VI 6 δημοσίαι (διωμοσίαι), 17 ἀποφωνῶ (ἀποφανῶ), 34 ὑστέρᾳ (ὑστεραία)<sup>25</sup>). vix graviora sunt ἀπειλημμένω I 3 (pro ἀπειλειμμένω h. e. ἀπολελειμμένω) et ἐνδυμῆσθε V 46 (pro ἐνδυμῆσθαι), quia facilem itacismi habent excusationem, qua ne A quidem carere potest cum (ut alia taceam) I 4 in eo sit ἔλθοι pro ἔλθη, et VI 44 παρῆσαν pro παρ-

25) Pro τοῦ δὲ V 82 et δημοσίαι VI 6 is qui Maetzneri in usum N contulit enotaverat τοῦδε et δημόσιαι. idem etiam alios haud paucos commisit errores. velut cum I 17 in codice legere sibi visus est τῆς Κλυταμνήστρας τῆς, pro iota subscripto habuit accentum acutum voculae ἄμχ infra positae. omnino lectores benevolos rogatos velim ne dubitent vel silentio meo illum hominem refutatam existimare. in aliis rebus facile patiar me erroris coargui.

εἶσαν. καταψήφισθε (A καταψήφισθηθε) I 12 Sauppe ferri non posse et in optimis codicibus, ut in Urbinate Isocratis, eiusmodi vitia reperiri monuit. I 19 ἡμετέρας pro ἐμῆς et III γ ὁ ἀκοντίσαντα pro ἀποκτείναντα idem suspicatus est dormitantem dedisse librarium oculis ad ea quae sequuntur delapsis. similiter factum iudico ut VI 39 in N καὶ ἐν τῇ σφετέρᾳ ἑαυτῶν scriberetur pro ἐν τῇ σφετέρᾳ αὐτῶν. sequitur enim καὶ ἐτέρωδι πανταχοῦ. nisi forte homo græce doctus et ingeniosus consulto σφετέρᾳ ἑαυτῶν scripsisse putandus est. quali quidem homini, si dis placet, etiam τ' VI 19 post φανερώτατος insertum tribui poterit necnon γοῦν I 28 pro οὔν ἐγὼ et III β 3 idem vocabulum pro μὲν οὔν substitutum.

Quae hactenus attuli si quis eam habere vim sibi persuaserit ut codicem N ab homine non indocto et ingenii satis acris interpolatum esse evincant, suo iure etiam ceteras quas Sauppe l. d. commemoravit peculiare huius codicis scripturas coniectura inventas aut mera mutandi libidine fictas arbitrabitur, licet demonstrari nequeat eas scripturis Crippsiani inferiores interpolatasque esse<sup>26</sup>). mirabitur fortasse quid sit quod IV δ 2 (βλέπειν μὲν τοῖς ὀφθαλμοῖς, ἀκούειν δὲ τοῖς ὠσίν) interpolator τοῖς ὀφθαλμοῖς in τοῖν ὀφθαλμοῖν mutavit, τοῖς ὠσίν autem intactum reliquit, mirabitur V 77 (καὶ χορηγίας ἐχορήγει καὶ τέλη κατατίθει) sensisse hominem κατατίθεισιν requiri neque tamen ἐχορήγει sollicitavisse. verum haec et talia quia videri possunt condonanda esse humanae imbecillitati et inconstantiae, age proferamus quod mirabilius sit. V 90 A cum habeat ὑφισταμένοις (sequitur μὲν ὑμῖν ἐμοῦ), Sauppe id quod est in N φεισταμένοις aliquo modo sen-

26) Velut V 14, ubi N habet διδάξει, A διδάξουσι, parum est confidenter negasse verbum ad τοῦ κατηγόρου referri posse. nam in loco gemino VI 2, ubi in utroque libro est διδάσκουσιν, praecedit τούτων (τῶν κατηγόρων), non τούτου.

tentiae convenire dicit, sed verissimam esse Aldi coniecturam ἀποψηφισαμένοις . fugit igitur virum clarissimum φεισαμένοις μὲν unice convenire ei quod paullo infra legitur ἀπολέσασσι δὲ, quae scriptura a Turicensibus demum editoribus, Sauppio et Baitero, auctore Dobreeo reposita est pro ἀπολογήσασθαι nam quod Schoell (annal. philol. CIII p. 301) negat hominem qui se iniuria accusatum dicat poscere posse ut sibi a iudicibus parca- tur, quale hoc sit docent verba Socratis Platonici (Apol. p. 31 A): ἀλλ' ἐὰν πείθῃσθε, φείσεσθέ μου . neque eo ψηφισαμένοις commendatur quod absurdum est. facile enim ex φεισαμένοις fieri potuit φισαμένοις ac deinde pro hoc substitui ψηφισαμένοις sententiae quidem non ap- tum, at bene graecum vocabulum, qualibus in correc- tionibus librariorum saepe acquievisse nemo nescit.

Itaque cardinem quaestionis in eo versari apparet, utrum A alia eaque manifesta praebeat interpolationis vestigia necne. qua de re nondum inter omnes constare vix credas. tantum abest ut A „nunquam consilio interpolatus“ sit ut ne Sauppium quidem quamvis praeiudicata opinione captum interpolationes omnes fallere potuerint. nam II β 2 quod N habet προβέβληκεν (A ἐμβέβληκεν) iure Sauppio l. d. p. 9 „videtur προσβέβληκεν fuisse, quo exemplo III β 4 καὶ τὴν αἰτίαν οὐχ ἡμετέραν οὖσαν προσέβαλεν ἡμῖν, deinde IV β 4: ἐμοὶ ἀνόσιον ἔγκλημα προσέβαλεν et § 8: ὑμῖν — τὸ μῆνιμα τῶν ἀλιτρίων προστρίψομαι dictum sit.“ ἐμβάλλειν ita usurpatum in Antiphonte frustra quaeras. quid igitur est ἐμβέβληκεν nisi audax et infelix coniectura? etiam peius est quod VI 6 in A legitur τὸν γε διώκοντα pro τὸν τε διώκοντα. nimirum exciderant hoc loco propter ho- moeteleuton in communi codicum N et A archetypo ver- ba αἰτιάσασθαι καὶ ὑμᾶς τοὺς δικαστὰς μὴ ὀρθῶς (sup- pleta illa ab Aldo ex V 89) quorum καὶ illi τε respondet. II δ 7 ex quo novimus esse in N τι οὐ δίκην δώσει dubitari

nequit quin Reiske rem acu tetigerit coniciendo ποῦ δίκην δώσει. A habet οὐ δίκην δώσει, quod etsi aliquo modo sententiae convenit, sagacissimo illi viro merito displicuit. IV β 4 N μοχθηρῶ. A πονηρῶ. prius verum esse metri efficitur necessitate in Aristoph. Eq. v. 1304. IV α 2 τὸ ἀνθρώπινον φύλον N, τὸ ἀνθρώπινον γένος A. poetae φύλον pro γένος obtrudi potuit, oratori non item. VI 40 ἐώρων N, ἐώρα A. pertinet verbum ad ἡ βουλή. I 21 μὲν γε N, μέντοι A. Photius: μὲν γε ἡ ἀντί τοῦ μέντοι λέγουσιν ἡ ἀντί τοῦ μὲν.

Haec exempla ita comparata sunt ut dubitari nequeat quin N veram aut verac propiorem praebeat scripturam, et simul illud satis constet, aliquem consulto, non dormitantem aut festinantem, ea invexisse quae in A leguntur. nam quod ille fortasse nonnunquam ab alio deceptus nos frustratur, num ea re minus ab eo eludimur? talia interpolationis exempla vix ulla reperias in N. non me fugit suspicioni obnoxium esse V 11 σαυτῶ (αὐτῶ A, unde αὐτῶ Maetzn̄er). at quis praestet non potuisse fieri ut αὐτῶ per negligentiam ex σαυτῶ nasceretur? certe donec plura quibus idem melius probetur inventa non sunt, hoc exemplum inutile crit, quoniam σαυτῶ eo loco neque sententiae repugnat neque usui.

Eas discrepantias scripturae quae verbis varie dispositis constant haud secus ac Sauppe ab hac quaestione exclusi, quia facile est ad intellegendum Oxoniensem librum in universum aestimanti etiam hac re Crippsiano praestare neque unquam ita ab eo dissentire ut vitium praebeat manifestum. quodsi aliis in rebus iare fidem derogamus testi quem et falli saepe et aliquoties aperte mentitum esse constet, cum alius praesto sit testis qui, etiamsi memoria non omnino utatur firma, mendacii atque calliditatis convinci nequeat. consequens est pro fundamento recensiois non A habendum esse, sed N, ita quidem ut eae codicis A scripturae in calculos vocentur quae neque errore nasci neque

consilio fingi facile potuerint aut, licet coniecturae hominis non indocti debeantur, probabiliter tollant manifestum vitium codicis N. haec habui quae de codicibus mss. deque fundamento meae recensionis disputarem.

In formis verborum operam dedi ut haec eloquentiae Atticae antiquissimae monumenta<sup>27)</sup>, quoad eius fieri posset suae aetatis speciem recuperarent. atque γίνομαι et γινώσκω in his orationibus ferenda non esse iam Frid. Franke in censura editionis Maetznerianae (annal. philol. vol. XXVIII inserta) iudicavit<sup>28)</sup>. Blassio praeunte

27) Fuerunt qui orationes quae sub Antiphontis nomine circumferuntur ab oratore Rhamnusio abiudicarent. hi utrum aliis opinionem suam probaverint nescio: mihi quidem nihil dixisse videntur. Schoemann in censura editionis Maetznerianae (Jahrbücher für wissenschaftliche Kritik, October 1839) obiter pronuntiavit orationes V et VI solas sibi videri esse Antiphonticas, eamque sententiam argumentis puerilibus (dicam enim quod sentio) exornandam sibi sumpsit Pahle (Die reden des Antiphon, Jever 1860). primus rectam viam ingressus aliquid profecit Leonardus Spengel in disputatione quae est de tetralogiis Antiphontis inserta illa Musei Rhenani n. s. vol. XVII p. 161 seqq. qui cum haec posuisset (p. 167): «so grosz die sprachliche übereinstimmung der ersten rede mit der fünften und sechsten ist und ich an ihrer ächtheit nicht mehr zweifle, so grosz ist die sprachliche verschiedenheit der tetralogien von den andern reden. damit ist jedoch der schlusz, an einen andern autor zu denken, noch keineswegs hinreichend gerechtfertigt.» nondum inventus est qui veriora nos edoceret. et sane quantumvis distare videatur usus tetralogiarum a ceteris orationibus, frustra quaeras ad quem oratorem sive rhetorem illud elocutionis genus magis conveniat quam ad eum qui si non fuit, at haberi potuit magister Thucydidis.

28) In utroque codice est γίνεταί II α 3 III γ 8 VI 6, γίνεσθαι V 47 et 94, γίνονται II α 10 IV β 7 et δ 2, γίνηται V 11, γίνοιτο I 25, γίνοιτο I 10, γίνεσθαι I 10 III γ 8, γινομένης III δ 4, ἐγίνετο V 21 VI 24; in A solo γίνεταί IV δ 3, γίνονται II β 11, ἐγίνετο V 24, ἐπιγινόμενα II β 11; in utroque συγγινώσκω IV γ 11, γινώσκει IV δ 9, γινώσκωμεν II α 3, γινώσκουσι I 29, ἐγίνωσκέ (μου) V 33, ἐγίνωσκεν ibid, γινώσκοντες II α 2 III δ 1, ἐγίνωσκετο II α 4 V 86, γινώσκουσθαι V 88, ἀναγινώσκόμενον II β 7; in A solo γινώσκοντες II γ 10.

II α 1 edidi *πράσσωσι*, II β 11 *πράσσω*, V 91 *ἔλασσον*, meoque periculo II β 8 *σφαζόμενον* restitui, quia ττ a prioribus quinque orationibus, quae haud dubie antiquiores sunt sexta, sicut a Thucydide poetisque tragicis alienum videtur. praeterea haec mutare non dubitavi:

Μιτυλήνη (cf. ad V 20), Μιτυληναῖοι (cf. ad V 76),

ρονεῖς (I 2 et 4, IV β 7),

ὄωρεάν (V 34),

ἔνη (VI 21),

ἐπιμελεῖσθαι (VI 12 ter, semel ibid. 13),

ἦν primae pers. (cf. ad V 23), παρῆν pr. p. (VI 15),

ἦδειν pr. p. (cf. ad II β 3), συνῆδειν pr. p. (V 52),

ξυνῆδειν pr. p. (V 93), ἦδεις (V 15),

εἶημεν (IV β 9), εἶησαν (II α 10 III δ 6),

τολμήσαιεν (VI 51),

ἐδεδειπνήκεισαν (I 18),

εὐπορεῖτε impf. (V 66), εὖρον (II γ 2 V 28 29 55),

εὐργιῖται (V 68), εὐρέθησαν (II α 4), ἐξευρέθη (V 28).

ἀποθνήσκει (I 20) et ἀναμιμνήσκων (II δ 11) et σώζονται (II β 1) et quaecunque ab eisdem thematis sunt derivata iota subscripto instruxi, quo in Antiphontis libris semper carent haec verba. *λάθρα* VI 18 Blass correxerat<sup>29</sup>). — *ἄξαι* V 46 propterea non mutavi quod satis probabilis non suppetebat emendatio. *οἶδαμεν* II α 3 quodam modo defendi videbatur verbis Phrynichi Bekkeriani ad locum citatis. quamquam ex eisdem verbis colligas seriores non abhorruisse ab his formis, quo exemplo *συνοῖδα-*

29) Sero animadverti etiam nomen Ἡρωίδης cum iota subscripto esse exarandum, qua de re non tam praecepto illo Etymologici Magni (165, 43 et 437, 56) constat quam titulorum auctoritate. vid. Keil Syll. inscr. boeot. (Lips. 1847) p. 58, qui addere poterat in tabulis Heracleensibus esse ΤΩΪΗΡΩΙΔΑ (C. I. Gr. 5774, 180) et ΤΑΪΗΡΩΙΔΕΙΑ (ibid. vv. 15. 42. 55. 87. 89. 114). Ἡρωίδης (sic) ex Ἐπιγρ. ἀνεκδ. ἀρχαιολ. συλλόγου Φωλλ. Β', α affert Pape-Benseler lex. I p. 473.

σιν scripsit epitomator Lysiae XI 1, ut haud improbabili-  
ter codicis M scriba pro οἶδαμεν substituerit ἴσμεν. alia,  
velut ἐπεξερχόμενοι II α 3, ἐδείκνυε V 76, πλέον ἢ VI 44,  
οἰκτεῖρω, ἔτοιμος, ὅμοιος, quorum sunt quae merito sus-  
pecta habeantur, nec tamen ut exclusa sit dubitatio, quibus  
de causis intacta reliquerim, facile etiam tacente me intel-  
lectum iri spero.